| | |
|---|---|
| <i>Dimico -aui -atum</i> ; <i>micui</i> não requer mais nada. | 1 |
| De <i>fricui</i> , forme-se <i>frictum</i> ; de <i>secui</i> , <i>sectum</i> . | |
| De <i>laui</i> , <i>lotum</i> ou <i>lautum</i> , mas não desprezes <i>lauatum</i> . | 2 |
| Composto de <i>lauo</i> , e.g. <i>diluo</i> , reclama-o a terceira conjugação. | |
| De <i>poto</i> decline-se <i>potatum</i> ou <i>potum</i> . <i>Iuui</i> | 3 |
| dá <i>iutum</i> , mas farás melhor em tomar o supino da sua prole ³⁴ . | |
| <i>Plicui</i> dá <i>plicitum</i> ; os seus compostos exigem ambos; | 4 |
| <i>supplico</i> , que é derivado do nome ³⁵ , só faz <i>-aui -atum</i> . | |

1) *Mico -as* tem *micui*; carece de supino. O seu composto *dimico -as -aui -atum* tem, por vezes, *dimicui*. *Frico -as*, *fricui*, *frictum*; *seco -as*, *secui*, *sectum*.

2) *Laua -as*, *laui* tem três supinos: *lotum*, *lautum* e *lauatum*. Os respetivos compostos pertencem à terceira conjugação: e.g. *diluo -is*; deles tratar-se-á infra.

3) *Poto -as, potaui, potatum et potum. Iuuo -as, iuui, iutum*, supino tamen compositi *adiutum*, cum sit frequentius, utendum potius quam simplicis, quod rarum est.

4) *Plico -as, plicui, plicitum*. Eius composita tam in *-aui -atum*, quam in *-ui -itum* faciunt, ut *applico -aui -atum*, uel *applicui, applicitum*. Sic *complico, explico, implico*. *Suplico* uero tantum habet *-aui -atum*, et quae componuntur ex nomine, ut *duplico, triplico, quadruplico, multiplico -aui -atum*. [p. 309] Quibus accedit *replico*, quod fere habet *replicauit -atum*, et *explico*, cum ‘declarare’ significat, *explicauit, explicatum*; raro *explicui, explicitum*.

Schol. 5.^[1] De u<erbis> *mico, frico, lauo, potu, iuuo, plico* et compositis

Dimicui semel atque iterum inuenitur apud Ouidium. *Emico emicui* facit, ut simplex. Quilit., lib. 1, c. 6, reprehendit quosdam qui *emicauit* potius quam *imicui* dicebant. Senec., lib. *De consolati<one> ad Albinam*, *emicaturus* ab *emicauit* fecit: *Terrena, inquit, sunt pondera, quae non potest amare sincerus animus ac naturae suae memor, leuis, ipse expers et quandocumque emissus fuerit ad summa emicaturus*;¹ Solin., c. 66, *micauit* dixit: *Si repente micauerit coruscatio*.² Vnde composita praeteritum in *-aui* traxisse credendum est.

Fricatum a *frico*, Plin., lib. 13, c. 25: *Manu* (inquit) *sicca fricatae a balineis maxime* etc.³ Quam quidem lectionem in codicibus emendatis inuenio. Quin etiam *confricatus, defricatus, infricatus, perfricatus* eumdem auctorem usurpasse ostendimus paulo ante.